РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

23  сессии 4  созыва
от  27  октября 2020 г.								№  67

О повышении должностных окладов
муниципальных  служащих органов
местного самоуправления муниципального
образования «Муезерское городское поселение»

     Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муезерское городское поселение», Распоряжением Главы  Республики Карелия от 29 сентября 2020 г. № 591-р «Об увеличении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Карелия» и в соответствии с решением 24 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района от 26 октября 2020 г. № 129 «О повышении должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Муезерский муниципальный район», Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:

    1.Увеличить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза действующие по состоянию на 30  сентября  2020 года  размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной  службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Муезерское городское поселение».

     2. Установить, что при увеличении (индексации) месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми  ими должностями  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муезерское городское поселение» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Председатель Совета Муезерского городского
поселения                                                                                      Е.Э.Климошевская

И.о.Главы Муезерского городского поселения                          С.В.Смирнова